
SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

 

Smlouva o vypořádání závazků

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „občanský zákoník“)

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Správa Národního parku Šumava

sídlo: 1. máje 260/19, 385 01 Vimperk

zastoupení: Mgr. Pavel Hubený, ředitel organizace

IČO: 00583171

DIČ: cz 00583171

kontaktní adresa: 1. máje 260/19, 385 01 Vimperk

(Objednatel je příspěvkovou organizací Ministerstva životního prostředí České republiky)

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel: Petr Gruner

sídlo/bydliště : Hasičská 3040, 738 01Frýdek — Místek

zastoupení:

ICO: 00799246

(dále jen „zhotovitel“)

(Objednatel a dodavatel společně jako „účastníci“ nebo „smluvní strany“, jednotlivě též jako

„účastník“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o vypořádání závazků (dále také jako

„smlouvaíí)

Clánek I.

Uvodni ustanoveni

1. Účastníci této smlouvy uzavřeli na základě veřejné zakázky realizované V rámci zavedeného

dynamického nákupního systému s názvem „DNS_Péče o nelesní ekosystémy na území NP a

CHKO Šumava_Kategorie A — Seč křovinořezem“ dne 6. 8. 2024 Realizační smlouvu s názvem

“MT CHKO A 20/2024_Kyselov II“ č. SOSOST—364/2024 (dále jen „Smlouva“), uveřejněna

V Registru smluv dne 6. 8. 2024, ID 27805604, přičemž cena za realizaci díla, blíže specifikované

V Příloze B Položkový rozpočet Smlouvy, byla sjednání ve výši 48.780,— Kč bez DPH.

2. V důsledku nepříznivých klimatických podmínek (tzn. intenzivních dešťů V polovině září

2024) došlo k silnému podmočení, V některých částech až zaplavení porostů na

předmětných loukách. Vzhledem k přetrvávajícímu deštivému počasí a minimu

slunečných dnů až do druhé poloviny října nedošlo k výraznému zlepšení zaplavení a

podmočení lokalit. Z tohoto důvodu nebylo technicky možné tyto plochy ve smluvním

termínu, a to ani poté sklidit a nepoškodit přitom vegetační kryt a půdní povrch.

Fmancovano v I _ Ná'rodní

" Evropskou unu _ plan

‘- " ' * ' \ * obnovy

 

str. 1 z2



SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

 

V zájmu upravy vzájemných práv a povinností vyplývajících ze sjednané Smlouvy, s ohledem na

skutečnost, že obě smluvní strany netrvají z výše uvedených důvodů na jejím plnění, uzavírají

tuto smlouvu.

Článek 11.

Práva a závazky smluvních stran

Smluvní strany se shodují, že V rámci Smlouvy nebyl realizován předmět plnění, a to ani

z části, tudíž nedošlo k žádnému vzájemnému plnění a smluvní strany si tak vzájemně

ničeho nedluží, a to ani do budoucna.

Clánek III.

Závěrečná ustanovení

Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy v Registru smluv podle Zákona

o registru. Uveřejnění této smlouvy prostřednictvím Registru smluv zajistí objednatel.

Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její

elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. V případě, že tato smlouva z jakéhokoliv

důvodu nebude vyhotovena V elektronické podobě, bude sepsána ve třech stejnopisech, z nichž

dva stejnopisy obdrží objednatel a jeden stejnopis zhotovitel.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění

v Registru smluv.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím

obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy.

Příloha č. l — Realizační smlouva

Ve Vimperku dne... V... dne...

objednatel: „ zhotovitel:

Správa Národního parku Sumava Petr Gruner

podpis: podpis:

Mgr. Pavel Hubený, ředitel PetrGruner ...

Fmancovuno v I _ Náyodní

" Evropskou unu _ plan

‘- " ' * ' \ * obnovy

 

str. 2 z2


